УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
У0РЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ОТ «  / / »  2 0 2 2  г.

ПРИКАЗ
г. Якутск

№ 01- 10/

«О выплате вознаграждения за классное руководство 2022 года»

В целях обеспечения выплат отпускных и текущих выплат за май 2022 года по выплате
разницы районного коэффициента на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений городского округа «город Якутск», осуществляющим функции классного
руководителя, приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа
«город Якутск»:

1.1. обеспечить выплаты отпускных и текущих выплат за май 2022 года по выплате
разницы районного коэффициента на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам, осуществляющим функции классного
руководителя за счет средств субвенции на реализацию государственного стандарта
начального общего, основного общего, среднего общего образования, с последующим
восстановлением кассовых расходов;

1.2. обеспечить восстановление кассовых расходов после изменения кассового плана и
поступления доходов из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на
вышеуказанные выплаты.

2.МКУ ЦБ МОУ (Аргунова М.Н.) и бухгалтериям муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск», осуществляющим
ведение бухгалтерского учета самостоятельно:

2.1. провести выплаты отпускных и текущих выплат за май 2022 года по выплате
разницы районного коэффициента на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам, осуществляющим функции классного
руководителя за счет средств субвенции на реализацию государственного стандарта
начального общего, основного общего, среднего общего образования;

2.2. восстановить кассовые расходы после изменения кассового плана и поступления
доходов из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на вышеуказанные выплаты.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Веселова Д.А.,
заместителя начал азования ГО «город Якутск».

Исполнитель
Давинян E.H.
Тел.40-03-52

Начальник М.П. Петрова